关于市政协六届三次会议第317号提案的答复
市农业农村局：

市政协人口资源环境委员会提出的《关于治理农村污水的提案》（市政协六届三次会议第317号提案）收悉，贵单位为主办单位，我局为协办单位，现结合我局职能提出答复意见如下：

一、工作完成情况
2022年，实施26个河流治理项目，批复投资10亿元，治理长度195公里；已完工7个，其余19个正在推进，共完成投资2.1亿元。通过清淤疏浚、岸坡整治、堤防加固等河流治理措施，进一步提升了河道行洪能力，持续美化了河流岸线生态环境，既保障了沿岸防洪安全，又改善了群众生产生活条件。

二、下一步工作打算
下一步，围绕河流治理重点河段及薄弱环节，大力实施主要支流及中小河流治理工程，继续推进河流生态保护及治理。2023年，投入资金12亿元，加快龙南桃江治理、于都贡江治理等34个项目建设，治理长度253公里，确保主要河流防洪安全，全力推进河流水生态环境提升。积极加快宁都县水系连通及水美乡村建设县建设，推进上犹、瑞金、石城等县（市）申报水系连通及水美乡村建设县，加大赣江、章江源头治理力度，保护河流生态环境。
以上意见，供贵单位在正式答复时参考。

     　　　　　　         2023年3月21日

抄送：市政协提案委、市政府督查室。

联系人及电话：刘娇　0797-8996452
－２－
－１－